

決算見込額推移 ～令和5年度

【歳入】

(単位：千円・%)

区分	平成30年度 決算額	対前年度 増減率	令和元年度 決算見込額	対前年度 増減率	令和2年度 決算見込額	対前年度 増減率	令和3年度 決算見込額	対前年度 増減率	令和4年度 決算見込額	対前年度 増減率	令和5年度 決算見込額	対前年度 増減率
1 地方税	1,679,936	3.8	1,641,499	△ 2.3	1,675,979	2.1	1,717,520	2.5	1,760,306	2.5	1,804,376	2.5
2 地方譲与税	59,414	2.7	61,045	2.7	60,000	△ 1.7	60,000	0.0	60,000	0.0	60,000	0.0
3 利子割交付金	4,931	△ 0.2	5,000	1.4	5,000	0.0	5,000	0.0	5,000	0.0	5,000	0.0
4 配当割交付金	8,667	△ 20.9	11,000	26.9	11,000	0.0	11,000	0.0	11,000	0.0	11,000	0.0
5 株式等譲渡所得割交付金	7,247	△ 32.3	4,000	△ 44.8	4,000	0.0	4,000	0.0	4,000	0.0	4,000	0.0
6 地方消費税交付金	257,515	6.1	250,000	△ 2.9	350,000	40.0	350,000	0.0	350,000	0.0	350,000	0.0
7 ゴルフ場利用税交付金	22,040	△ 7.2	18,000	△ 18.3	11,000	△ 38.9	11,000	0.0	11,000	0.0	11,000	0.0
8 環境性能割交付金			3,000	0.0	3,000	0.0	3,000	0.0	3,000	0.0	3,000	0.0
9 自動車取得税交付金	18,330	2.9	7,000	△ 61.8	0	△ 100.0						
10 地方特例交付金	15,466	28.0	46,557	201.0	20,000	△ 57.0	20,000	0.0	20,000	0.0	20,000	0.0
11 地方交付税	1,858,337	2.2	1,830,326	△ 1.5	1,840,000	0.5	1,840,000	0.0	1,840,000	0.0	1,840,000	0.0
うち普通交付税	1,609,763	2.1	1,610,326	0.0	1,600,000	△ 0.6	1,600,000	0.0	1,600,000	0.0	1,600,000	0.0
うち特別交付税	248,574	2.2	220,000	△ 11.5	240,000	9.1	240,000	0.0	240,000	0.0	240,000	0.0
12 交通安全対策特別交付金	1,453	△ 8.6	1,500	3.2	1,500	0.0	1,500	0.0	1,500	0.0	1,500	0.0
13 分担金・負担金	2,123	△ 93.9	11,705	451.3	1,500	△ 87.2	1,500	0.0	1,500	0.0	1,500	0.0
14 使用料・手数料	180,927	△ 17.5	175,149	△ 3.2	180,000	2.8	180,000	0.0	180,000	0.0	180,000	0.0
15 国庫支出金	565,524	△ 26.6	622,392	10.1	600,000	△ 3.6	600,000	0.0	600,000	0.0	600,000	0.0
16 県支出金	537,011	12.1	525,616	△ 2.1	500,000	△ 4.9	500,000	0.0	500,000	0.0	500,000	0.0
17 財産収入	54,293	8.9	39,032	△ 28.1	50,000	28.1	50,000	0.0	50,000	0.0	50,000	0.0
18 寄附金	30,037	△ 3.4	10,100	△ 66.4	10,000	△ 1.0	10,000	0.0	10,000	0.0	10,000	0.0
19 繰入金	31,430	△ 68.2	91,560	191.3	127,505	39.3	127,505	0.0	127,505	0.0	127,466	△ 0.0
20 繰越金	65,786	0.0	179,339	0.0	0	0.0	0	0.0	0	0.0	0	0.0
21 諸収入	179,599	28.1	246,050	37.0	150,000	△ 39.0	150,000	0.0	150,000	0.0	150,000	0.0
22 地方債	507,367	△ 57.5	657,105	29.5	580,000	△ 11.7	580,000	0.0	580,000	0.0	580,000	0.0
臨時財政対策債	220,367	2.6	176,405	△ 19.9	180,000	2.0	180,000	0.0	180,000	0.0	180,000	0.0
減税補てん債	0	0.0	0	0.0	0	0.0	0	0.0	0	0.0	0	0.0
地域再生事業債	0	0.0	0	0.0	0	0.0	0	0.0	0	0.0	0	0.0
その他	287,000	△ 70.6	480,700	67.5	400,000	△ 16.8	400,000	0.0	400,000	0.0	400,000	0.0
歳入合計	6,087,433	△ 12.4	6,436,975	5.7	6,180,484	△ 4.0	6,222,025	0.7	6,264,811	0.7	6,308,842	0.7

※この決算見込額推移は、平成28年10月現在で作成したものです。従って決算見込額は地方財政制度の動向や財政健全化への取組等により変動する可能性があります。決算統計の数値を使用しているため、繰上償還については歳入歳出数値より減額しています。

各種基金の決算見込額推移（平成29年度～令和5年度）

（単位：千円）

基金名	財政調整	減 債	さわやか	まちづくり	地域福祉	水と土保全	中山間地域	生涯学習	花いっぱい	小集落	事業所等	森林環境	共同作業場	定住促進	河床整備	水源かん養	一般会計合計	奨 学	普通会計合計	
28年度決算額	1,051,472	321,572	34,454	22,676	483	10,000	6,046	7,724	3,623	204,898	56,275	0	45,286	56,068	6,087	20,000	1,846,664	13,840	1,860,504	
29年度	積立	10,042	50,001	8	20,687	0	5	1	0	0	2	22	0	3,612	13,389	0	10,000	107,769	12,480	120,249
	取崩	10,000	0	18,856	15,791	0	5	0	1,653	0	0	0	0	9,033	0	0	29,902	85,240	0	85,240
決算額	1,051,514	371,573	15,606	27,572	483	10,000	6,047	6,071	3,623	204,900	56,297	0	39,865	69,457	6,087	98	1,869,193	26,320	1,733,217	
30年度	積立	34	60,001	50,004	19,612	0	3	0	0	9,767	20,016	0	5,501	10,447	0	0	175,385	1,328	176,713	
	取崩	0	0	0	17,868	0	3	6,047	0	752	0	0	0	0	0	0	0	24,670	0	24,670
決算額	1,051,548	431,574	65,610	29,316	483	10,000	0	6,071	2,871	214,667	76,313	0	45,366	79,904	6,087	98	2,019,810	27,648	1,885,162	
令和元年度	積立	70	2	5	10,001	1	5		1	1	5,079	16	2,908	6,263	13,857	1	1	38,211	103	38,314
	取崩	50,000	0	0	14,555	0	5		0	915	0	22,200	0	0	0	0	0	87,675	0	87,675
決算見込額	1,001,618	431,576	65,615	24,762	484	10,000		6,072	1,957	219,746	54,129	2,908	51,629	93,761	6,088	99	1,970,345	27,751	1,835,800	
2年度	積立	100	3	20	10,000	1	5		1	1	5,000	0	3,000	6,000	13,000	1	1	37,133	0	37,133
	取崩	50,000	50,000	0	15,000	0	5		0	500	0	10,000	0	2,000	0	0	0	127,505	0	127,505
決算見込額	951,718	381,579	65,635	19,762	485	10,000		6,073	1,458	224,746	44,129	5,908	55,629	106,761	6,089	100	1,879,972	27,751	1,745,427	
3年度	積立	100	3	20	10,000	1	5		1	1	5,000	0	3,000	6,000	13,000	1	1	37,133	0	37,133
	取崩	50,000	50,000	0	15,000	0	5		0	500	0	10,000	0	2,000	0	0	0	127,505	0	127,505
決算見込額	901,818	331,582	65,655	14,762	486	10,000		6,074	959	229,746	34,129	8,908	59,629	119,761	6,090	101	1,789,599	27,751	1,655,054	
4年度	積立	100	3	20	10,000	1	5		1	1	5,000	0	3,000	6,000	13,000	1	1	37,133	0	37,133
	取崩	50,000	50,000	0	15,000	0	5		0	500	0	10,000	0	2,000	0	0	0	127,505	0	127,505
決算見込額	851,918	281,585	65,675	9,762	487	10,000		6,075	460	234,746	24,129	11,908	63,629	132,761	6,091	102	1,699,226	27,751	1,564,681	
5年度	積立	100	3	20	10,000	1	5		1	1	5,000	0	3,000	6,000	13,000	1	1	37,133	0	37,133
	取崩	50,000	50,000	0	15,000	0	5		0	461	0	10,000	0	2,000	0	0	0	127,466	0	127,466
決算見込額	802,018	231,588	65,695	4,762	488	10,000		6,076	0	239,746	14,129	14,908	67,629	145,761	6,092	103	1,608,892	27,751	1,474,347	

※この各種基金の決算見込額推移は、平成28年10月現在で作成したものです。従って決算見込額は地方財政制度の動向や財政健全化への取組等により変動する可能性があります。

決算見込額推移 ～令和5年度

【歳出】

(単位：千円・%)

区分	平成30年度 決算額	対前年度 増減率	令和元年度 決算見込額	対前年度 増減率	令和2年度 決算見込額	対前年度 増減率	令和3年度 決算見込額	対前年度 増減率	令和4年度 決算見込額	対前年度 増減率	令和5年度 決算見込額	対前年度 増減率
1 人件費	828,219	△ 5.7	838,642	△ 4.5	850,000	2.6	850,000	1.4	850,000	0.0	850,000	0.0
2 物件費	947,758	△ 1.6	989,808	2.7	950,000	0.2	950,000	△ 4.0	950,000	0.0	950,000	0.0
3 維持補修費	24,256	△ 19.1	23,293	△ 22.4	30,000	23.7	30,000	28.8	30,000	0.0	30,000	0.0
4 扶助費	976,431	△ 7.0	1,069,293	1.8	1,200,000	22.9	1,250,000	16.9	1,300,000	8.3	1,300,000	4.0
5 補助費等	833,672	6.3	925,838	18.1	930,000	11.6	930,000	0.4	930,000	0.0	930,000	0.0
6 公債費	685,752	2.4	699,306	4.4	700,000	2.1	730,000	4.4	760,000	8.6	790,000	8.2
7 積立金	176,713	341.8	38,314	△ 4.2	20,000	△ 88.7	20,000	△ 47.8	20,000	0.0	20,000	0.0
8 投資及び出資金	0	0.0	0	0.0	0	0.0	0	0.0	0	0.0	0	0.0
9 貸付金	5,280	0.0	9,452	0.0	6,500	0.0	6,500	0.0	6,500	0.0	6,500	0.0
10 繰出金	849,427	△ 5.6	842,288	△ 6.4	900,000	6.0	900,000	6.9	900,000	0.0	900,000	0.0
11 前年度繰上充用金												
12 普通建設事業費	551,533	28.3	875,658	103.6	570,984	3.5	532,525	△ 39.2	495,311	△ 13.3	509,342	△ 4.4
うち補助事業費	64,627	115.4	374,930	1,149.8	50,000	△ 22.6	50,000	△ 86.7	50,000	0.0	50,000	0.0
うち単独事業費	486,906	21.7	500,728	25.2	520,984	7.0	482,525	△ 3.6	445,311	△ 14.5	459,342	△ 4.8
13 災害復旧事業費	48,627	111.4	75,083	226.4	23,000	△ 52.7	23,000	△ 69.4	23,000	0.0	23,000	0.0
うち補助事業費	26,056	30.3	71,883	259.4	20,000	△ 23.2	20,000	△ 72.2	20,000	0.0	20,000	0.0
うち単独事業費	22,571	652.4	3,200	6.7	3,000	△ 86.7	3,000	△ 6.3	3,000	0.0	3,000	0.0
14 予備費												
歳出合計	5,927,668	2.6	6,386,975	7.7	6,180,484	△ 3.2	6,222,025	0.7	6,264,811	0.7	6,308,842	0.7

歳入合計	6,087,433	△ 12.4	6,436,975	5.7	6,180,484	△ 4.0	6,222,025	0.7	6,264,811	0.7	6,308,842	0.7
歳出合計	5,927,668	2.6	6,386,975	7.7	6,180,484	△ 3.2	6,222,025	0.7	6,264,811	0.7	6,308,842	0.7
歳入歳出差引額	159,765	△ 86.4	50,000	△ 68.7	0	△ 100.0	0	0.0	0	0.0	0	0.0

※この決算見込額推移は、平成28年10月現在で作成したものです。従って決算見込額は地方財政制度の動向や財政健全化への取組等により変動する可能性があります。